ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NA RÌ

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Na Rì, ngày       tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức Lễ hội lồng tồng Bản Pjoo, xã Sơn Thành năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 254/KH-UBND ngày 23  tháng 10 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân huyện Na Rì về việc tổ chức Lễ hội lồng tồng Bản Pjoo, xã

Sơn Thành năm 2025, Ủy ban nhân dân huyện thông báo về việc tổ chức Lễ hội

Lồng tồng Bản Pjoo, xã Sơn Thành năm 2025 như sau:

1. Quy mô: Tổ chức Lễ hội với quy mô cấp huyện.

2. Thời gian: Ngày 04 - 05 tháng 02 năm 2025 (tức ngày 07 và 08

tháng Giêng, năm Ất Tỵ), Khai mạc lúc 08 giờ 30 phút, ngày 04 tháng 02

năm 2025.

3. Địa điểm: Tại thôn Bản Diếu, xã Sơn Thành, huyện Na Rì.

4. Nội dung:

4.1. Phần nghi lễ

- Bày mâm cỗ: 01 mâm cỗ chung của UBND xã, mỗi thôn 01 mâm cỗ.

- Múa lân chào mừng, đánh trống khai hội, thủ tục thực hiện nghi lễ, lời

khấn cầu mùa.

- Văn nghệ chào mừng, ra mắt bài hát mới “Tình ca Na Rì”.

- Ôn lại truyền thống, ý nghĩa của lễ hội, khai mạc lễ hội.

4.2. Phần hội

- Hoạt động tung còn, giao lưu văn nghệ.

- Thi đấu giao hữu bộ môn bóng đá nam, số lượng 04 đội, thời gian thi đấu

ngày 04 đến 05/02/2025.

- Thi đấu bóng chuyền hơi nam, nữ; số lượng 08 đội, thời gian thi đấu ngày

04 đến 05/02/2025.

- Tổ chức các trò chơi dân gian truyền thống: Bịt mắt bắt vịt, tung vòng cổ

chai, đi cầu thăng bằng, đi cà kheo, đi guốc mộc, kéo co, lảy cỏ…

- Tổ chức biểu diễn 01 đêm văn nghệ vào 19h30 ngày 04/02/2025.

5. Chương trình hoạt động

(Có chương trình chi tiết kèm theo thông báo)

17 21

2

Trên đây là Thông báo việc tổ chức Lễ hội lồng tồng Bản Pjoo, xã Sơn

Thành năm 2025 của Ủy ban nhân dân huyện Na Rì./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:
- UBND tỉnh Bắc Kạn (b/c);
- Ban Tuyên giáo tỉnh Bắc Kạn;
- Sở Văn hóa, Thể thao và DL;
- TT HU, HĐND huyện;
- CT, PCT UBND huyện;
- UBMTTQVN huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Cổng TTĐT huyện ;
- Cơ quan thông tấn, báo chí trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn;
- Lãnh đạo VP ;
- Lưu: VT, VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nông Quang Kế

ỦY BAN NHÂN DÂN

     HUYỆN NA RÌ

CHƯƠNG TRÌNH TỔNG THỂ

Tổ chức Lễ hội Lồng tồng Bản Pjoo, xã Sơn Thành năm 2025

STT Sự kiện/hoạt động Thời gian Địa điểm

I Ngày 04 tháng 02 năm 2025 (tức ngày 07/01 Âm lịch)

1 Đón tiếp đại biểu
07h30’ đến

08h30’

Sân khấu và khu

vực tổ

chức Lễ hội

2 Rước mâm cỗ, bày mâm cỗ của xã và các thôn
08h30’ đến

08h40’

3
Múa lân chào mừng, thắp hương cầu lộc, đọc

cầu khấn của Lễ hội, đánh trống khai hội
08h40’ đến

09h00’

4
Văn nghệ chào mừng, ra mắt bài hát “Tình ca

Na Rì” sáng tác Nhạc sỹ Phạm Tịnh
09h00’ đến

09h30’

5 Khai mạc Lễ hội
09h30’ đến

09h45’

6 Tung còn
09h45’ đến

10h00’

7
Thi ẩm thực món Lợn quay truyền thống dân

tộc.

10h00’ đến

11h00’

8 Giao lưu văn nghệ
10h00’ đến

17h00’

9
Thi đấu bóng đá nam, bóng chuyền hơi nam

nữ

10 Tổ chức các trò chơi dân gian.

11 Chương trình văn nghệ
19h30’ đến

21h30’

II Ngày 05 tháng 02 năm 2025 (tức ngày 08/01 Âm lịch)

1 Giao lưu văn nghệ, trò chơi dân gian
07h00’ đến

11h00’

Sân khấu tổ

chức Lễ hội
2

Thi đấu bóng đá, bóng chuyền, trò chơi dân

gian

07h30’ đến

16h00’

3
Trao giải bóng đá, bóng chuyền; Kết thúc lễ

hội.

16h00 đến

17h00’